

گزارش
مصطفی سوری، معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری و دکتر شهرام غفاری، مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی در پاسخ به برخی انتقاداتها در زمینه پرداخت مطالبات داروخانه‌ها از سوی بیمه‌های پایه که در روزهای اخیر از سوی برخی فعالان حوزه دارویی کشور در رسانه‌ها مطرح شده است، خواستار نگاه همه‌جانبه به زنجیره تولید، توزیع و مصرف دارو در کشور و پرهیز از نگاه‌های یک‌سویه و جانبدارانه در این حوزه شدند و روند پرداخت و مطالبات و تعهدات دوطرفه این سازمان و بخش دارویی را تشریح کردند.

دکتر شهرام غفاری، مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی با قدردانی از داروسازان و داروخانه‌داران و تبریک روز داروساز، این گروه از ارائه‌دهندگان خدمات سلامت را شریک دیرینه سازمان تأمین اجتماعی در ارائه خدمات به بیمه‌شدگان توصیف کرد و گفت: «مبلغ پرداختی سازمان تأمین اجتماعی به مراکز طرف قرارداد در سال ۱۴۰۲ با احتساب سهم ارزی مورد تعهد سازمان هدفمندی یارانه‌ها، در مجموع بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان بوده که بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد تومان از این مبلغ، سهم پرداختی به داروخانه‌هاست. از ۳۰ هزار میلیارد تومان پرداختی به داروخانه‌ها ۱۳ هزار میلیارد تومان سهم سازمان تأمین اجتماعی و مابقی بابت تعهدات ارزی سازمان برنامه و بودجه بوده است که مبالغ سهم ارزی دولت را سازمان تأمین اجتماعی بر اساس اسناد دریافتی محاسبه و به سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام می‌کند تا از سوی این سازمان به حساب داروخانه‌ها واریز شود.»

او افزود: «غیر از ۹۰۰ میلیارد تومانی که در روزهای اخیر و بابت مطالبات فرودین‌ماه داروخانه‌ها و نیز ۱۳۰۰ میلیارد تومانی که بابت مطالبات داروخانه‌های سرپایی دانشگاهی و غیردانشگاهی مربوط به اسناد اردیبهشت‌ماه واریز شده است، در ماه گذشته نیز بالغ بر ۲۱ هزار میلیارد تومان به مراکز طرف قرارداد سازمان تأمین اجتماعی پرداخت شد که چهار هزار میلیارد تومان از این پرداختی به حساب داروخانه‌های طرف قرارداد واریز شد. با توجه به پرداخت‌های صورت‌گرفته، مطالبات داروخانه‌های طرف قرارداد تا پایان فرودین‌ماه سال ۱۴۰۳ اعم از سهم سازمان و ارز دارو و نیز سهم سازمان از مطالبات اردیبهشت‌ماه داروخانه‌های سرپایی پرداخت شده است و در تلاش هستیم الباقی مطالبات مراکز طرف قرارداد را اعم از خصوصی و دانشگاهی در اسرع وقت پرداخت کنیم.»

۶۰ درصد مطالبات داروخانه‌ها در تعهد سازمان هدفمندی یارانه‌هاست

دکتر غفاری با اشاره به اینکه حدود ۶۰درصد مبالغی که به‌عنوان بدهی سازمان تأمین اجتماعی به داروخانه‌ها اعلام می‌شود مربوط به سهم سازمان برنامه و بودجه در اجرای طرح دارویار است، گفت: «اگر تعهد سازمان برنامه و بودجه در پرداخت سهم مربوط به تعهدات ارزی در سال جاری به‌موقع

معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد پرداخت ۱۳۰۰ میلیارد تومان دیگر از مطالبات داروخانه‌های سرپایی

گزارش
به گفته رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، یازده هزار و ۷۰۰ حرفه‌آستاندار آموزش فنی توسط سازمان فنی و حرفه‌ای تدوین شده که از طریق سازمان متناسب با نیاز مخاطب عرضه می‌شود.

مهرداد عظیمی در تشریح عملکرد سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای گفت: «تا امروز بیش از چهار میلیون و ۷۰۰ هزار نفر دوره آموزش مهارت را طی کرده‌اند. در بخش سنجنش صلاحیت حرفه‌ای نیز بیش از چهار میلیون و ۱۰۰ هزار نفر آمار ثبتی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در سامانه پرتال است. در همین حال صدور مجوزهای فعالیت و تأسیس آموزشگاه‌های آزاد، در حال حاضر با فعالیت ثبت ۳۶ هزار آموزشگاه آزاد در حال انجام است و ۶۰درصد مأموریت سازمان، توسط مردم و بخش خصوصی انجام می‌شود. در درون مراکز دولتی نزدیک به ۴۸۰۰ کارگاه آموزشی وجود دارد و به همین تعداد مربی متعهد و متخصص در بخش دولتی به جامعه هدف خدمت‌رسانی می‌کنند.»

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای تدوین استانداردهای آموزشی را از مأموریت‌های سازمان برشمرد و ادامه داد: «این استانداردها، جهانی است و مطابق با سازمان جهانی کار تدوین می‌شود.»

یکی از فوری‌ترین اثرهای به‌روزرسانی استانداردهای آموزشی افزایش قابلیت اشتغال فارغ‌التحصیلان است.

توضیحات سازمان تأمین اجتماعی درباره مسائل حوزه دارو

پرهیز از نگاه یک‌سویه و جانبدارانه به چالش‌های زنجیره دارو



اجرائی شده بود، وضعیت نقدینگی داروخانه‌ها به شرایط فعلی نمی‌رسید. البته سازمان تأمین اجتماعی در تفاهمی با سازمان برنامه و بودجه تعهد کرده است که اگر آن سازمان هر ماه هزار میلیارد تومان در اختیار تأمین اجتماعی قرار دهد، این سازمان هم دو هزار میلیارد تومان از محل منابع خود تأمین و ۶۰درصد از اسناد ارائه‌شده را پرداخت می‌کند.»

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی با گلابه از اینکه گاهی در مورد سهم بدهی سازمان تأمین اجتماعی به داروخانه‌ها در بروز بحران نقدینگی در چرخه تولید و توزیع دارو بزرگ‌نمایی می‌شود، افزود: «انتظار می‌رفت از ۲۱ هزار میلیارد تومانی که در ماه گذشته به مراکز طرف قرارداد و به‌ویژه دانشگاه‌های علوم پزشکی پرداخت شد، بخشی از این‌مبلغ بابت بدهی دانشگاه‌ها به مراکز توزیع و پخش دارو به چرخه داروی کشور برگشت داده شود اما این اتفاق صورت نپذیرفت. از سوی دیگر باید به این نکته توجه داشت که سازمان تأمین اجتماعی علاوه بر پرداخت مطالبات حوزه دارو و درمان، در هر ماه باید بالغ بر ۵۳ هزار میلیارد تومان برای پرداخت مستمری‌ها تأمین منابع کند که به نوبه خود امر خطیری است. در واقع پولی در حساب‌های سازمان رسوب نمی‌کند و هر مبلغی که به حساب سازمان واریز می‌شود یا به مستمری‌بگیران یا به ارائه‌دهندگان خدمات پرداخت می‌شود. این سازمان، یک سازمان با ورودی و خروجی مشخص است که هزینه خدمات و تعهدات را باید از محل منابع خود تأمین کند. باید توجه داشت که سازمان تأمین اجتماعی از نظر تعهدی، مشکل‌نادار اما در تأمین نقدینگی دچار مشکل است که اگر تعهدات دولت و کارفرمایان به‌موقع اجرا شود، مشکل نقدینگی سازمان هم حل می‌شود. اگر قرار است مشکل نقدینگی در نظام تولید و توزیع داروی کشور حل شود، کل این زنجیره باید در کنار هم درست عمل کند و نمی‌توان با تمرکز بر روی یک بخش، به مشکلات بخش‌های دیگری بی‌توجه بود.»

پرداخت مطالبات از محل پرداخت بدهی‌های دولت
غفاری در این زمینه توضیح داد: «در بودجه سال جاری نیز ۱۳۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت بدهی بیمه‌ای دولت به

سید مرتضی حسینی، معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد سهم این سازمان از مطالبات داروخانه‌های سرپایی دانشگاهی و غیردانشگاهی طرف قرارداد مربوط به اسناد اردیبهشت‌ماه، امروز شنبه ۱۰ شهریور با پرداخت مبلغ ۱۳۰۰ میلیارد تومان تسویه شد.

ارتقای استانداردها ضرورت ورود به مشاغل نو ظهور یازده هزار و ۷۰۰استاندار آموزشی در فنی و حرفه‌ای تدوین شده است

استانداردهای آموزش مهارت‌های شغلی باید بهبود یابد تا اطمینان حاصل شود که نیروی کار مرتبط و رقابتی در یک اقتصاد جهانی در حال تغییر است. در چشم‌انداز تکنولوژیکی به سرعت در حال تحول امروز، صنایع به‌طور مداوم ابزارها، سیستم‌ها و روش‌های جدید نیازمند دانش و شایستگی‌های تخصصی را ادغام می‌کنند. با ارتقای استانداردهای آموزش مهارت‌های شغلی، مؤسسات آموزشی می‌توانند برنامه‌های درسی خود را بهتر با نیازهای فعلی و آینده کارفرمایان هماهنگ کنند. این هم‌سویی برای از بین بردن شکاف مهارتی که اغلب فارغ‌التحصیلان را برای خواسته‌های محیط کار مدرن آماده نمی‌کند، بسیار مهم است.

برنامه‌های آموزشی با تجهیز دانشجویان به آخرین مهارت‌های فنی، توانایی‌های تفکر انتقادی و راهبرد‌های حل مسئله می‌تواند به میزان قابل توجهی قابلیت اشتغال را افزایش دهد. این نه‌تنها از طریق فراهم کردن فرصت‌های شغلی بهتر و امکان پیشرفت شغلی به افراد سود می‌رساند، بلکه با تأمین نیروی کار ماهر که قادر به ایجاد نوآوری و رشد هستند به کسب‌وکارها کمک می‌کند. علاوه بر این، بهبود استانداردهای آموزش اقتصادی و سازگاری ضروری برای تقویت انعطاف‌پذیری اقتصادی و سازگاری ضروری است. همان‌طور که صنایع تکامل می‌یابند، ماهیت مشاغل و مهارت‌های لازم برای انجام مؤثر آن‌ها نیز تغییر می‌کند.

تأمین

است بدون اینکه ریالی از این بابت به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت شود. از سوی دیگر همه منابع موردنیاز یک سازمان بیمه‌گر برای اجرای تعهدات از سوی دولت تأمین می‌شود اما در مورد سازمان تأمین اجتماعی، حتی آنچه در بودجه کشور در مورد پرداخت مطالبات قانونی این سازمان تصویب شده است، هنوز بعد از گذشت شش‌ماه از سال اجرا نشده است. سازمان تأمین اجتماعی هم مطالباتی از وزارت بهداشت و درمان دارد که انتظار می‌رود این مطالبات هم مورد توجه قرار گیرد.»

تأمین اجتماعی بزرگ‌ترین تولیدکننده دارو در کشور مصطفی سوری، معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان با اشاره به اینکه تأمین اجتماعی اولین خریدار خدمات سلامت در کشور و دومین تولیدکننده خدمات سلامت است، گفت: «سازمان تأمین اجتماعی در عین حال بزرگ‌ترین تولیدکننده دارو و بازیگر اصلی در حوزه تولید دارو و محصولات دارویی و نیز پخش دارو در کشور است و متناسب با ابعاد فعالیت خود در این حوزه، از شرایط مالی و اقتصادی حاکم بر این حوزه نیز تأثیرپذیر است.» سوری افزود: «تعداد ۲۷ شرکت تولیدکننده ماده اولیه دارویی، تولیدکننده محصول نهایی و پخش دارو و محصولات دارویی که در بخش اقتصادی سازمان تأمین اجتماعی فعالیت دارند، مهم‌ترین تأمین‌کننده برای دانشگاه‌های علوم پزشکی و داروخانه‌های خصوصی سراسر کشور هستند. در حالی که در افکار عمومی و در رسانه‌ها، تنها بر بدهی بیمه‌های پایه به داروخانه‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی تمرکز شده است. در حال حاضر شرکت‌های دارویی تأمین اجتماعی بالغ بر ۲۲ هزار میلیارد تومان از دانشگاه‌های علوم پزشکی و داروخانه‌های خصوصی طلب دارند که متأسفانه این بخش از مشکلات چرخه دارویی کشور همیشه مورد غفلت قرار گرفته است.» معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: «معنای این اعداد این است که شرکت‌های دارویی تأمین اجتماعی، معادل ۲۲ هزار میلیارد تومان دارو و محصولات دارویی به داروخانه‌های دانشگاهی و خصوصی تحویل داده‌اند بدون اینکه پول آن را دریافت کرده باشند. این منابع اگر به‌موقع به چرخه تولید در شرکت‌های تولیدی بازنگردد، در فصل پاییز و زمستان که نیاز به دارو معمولاً افزایش پیدا می‌کند، بر تأمین نیازهای دارویی کشور تأثیر منفی برج خواهد گذاشت و ممکن است کمبودهایی احساس شود.»

سوری توضیح داد: «در حالی که در همین ۴۰ روز اخیر بالغ بر ۲۱ هزار میلیارد تومان از سوی سازمان تأمین اجتماعی به بخش سلامت در قالب پرداخت مطالبات مراکز طرف قرارداد دولتی و خصوصی پرداخت شده و طبق توافقات قرار بود، بخشی از این مبالغ به چرخه تولید دارو بازگردد، حتی یک ریال هم به این چرخه بازنگشته و معلوم نیست که این منابع در کجا هزینه شده است؟» او همچنین بیان کرد: «نظام تأمین و توزیع دارو یک چرخه به هم پیوسته است و برای سلامت کارکرد این چرخه، باید همه اجزای آن در سلامت باشند و منطقی نیست که تنها در زمینه بدهی بیمه‌ها به داروخانه‌ها بزرگ‌نمایی شود بدون اینکه به بدهی دانشگاه‌های علوم پزشکی و داروخانه‌های خصوصی به شرکت‌های تولیدی تأمین اجتماعی اهمیت داده شود.»

ضرورت توزیع عادلانه منابع حوزه سلامت

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی با تأکید بر اینکه همه فعالان و بازیگران حوزه سلامت، دغدغه مردم و دغدغه کشور را دارند و قطعاً در ارائه خدمات به مردم مشکلی پیش نخواهد آمد، گفت: «از متولیان نظام سلامت و متولیان بودجه کشور انتظار می‌رود در توزیع منابع حوزه سلامت، نگاه یکسان و متناسب داشته باشند. در سال گذشته ۲۵۰ میلیارد تومان بابت تعرفه پرستاری به یک سازمان بیمه‌گر پرداخت شده

حسینی افزود: «پیش از این نیز در روز شنبه سوم شهریور ماه با واریز مبلغ ۹۰۰ میلیارد تومان به حساب داروخانه‌های خصوصی طرف قرارداد، سهم سازمان از مطالبات داروخانه‌های طرف قرارداد سازمان تأمین اجتماعی تا پایان فروردین ۱۴۰۳ تسویه شد.»

همچنین در چند روز گذشته سازمان هدفمندی یارانه‌ها سهم ارز دارو بابت عملکرد فرودین‌ماه این داروخانه‌ها را تسویه کرد. سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده است حساب داروخانه‌های خصوصی طرف قرارداد، سهم سازمان از مطالبات داروخانه‌های طرف قرارداد سازمان تأمین اجتماعی تا پایان فروردین ۱۴۰۳ تسویه شد.

حسینی افزود: «پیش از این نیز در روز شنبه سوم شهریور ماه با واریز مبلغ ۹۰۰ میلیارد تومان به حساب داروخانه‌های خصوصی طرف قرارداد، سهم سازمان از مطالبات داروخانه‌های طرف قرارداد سازمان تأمین اجتماعی تا پایان فروردین ۱۴۰۳ تسویه شد.»

به‌عنوان مثال، ظهور اتوماسیون و هوش مصنوعی بسیاری از نقش‌های سنتی را تغییر داده و کارگرانی را می‌طلبد که بتوانند فناوری‌های پیشرفته را مدیریت کنند. با به‌روزرسانی برنامه‌های آموزشی برای گنجاندن این مهارت‌های نو ظهور، مؤسسات آموزشی می‌توانند به کارگران کمک کنند تا به راحتی به نقش‌ها و صنایع جدید انتقال یابند و خطر بیکاری و رکود اقتصادی را کاهش دهند. علاوه بر این، تمرکز بر یادگیری مادام‌العمر و توسعه مهارت‌های مستمر می‌تواند به کارگران این امکان را بدهد که در جریان روندهای صنعت باقی بمانند و در طول حرفه خود رقابتی عمل کنند. این سازگاری به‌ویژه در مواقع عدم اطمینان اقتصادی یا بحران مهم است؛ زیرا یک نیروی کار آموزش‌دیده و انعطاف‌پذیر می‌تواند بهتر، از چالش‌های شغلی عبور کند. در مجموع به‌روزرسانی استانداردها در آموزش مهارت‌های شغلی به چند دلیل حیاتی نظیر پیشرفت‌های تکنولوژیکی، نیازهای صنایع، رقابت جهانی، پویایی بازار کار، نرخ‌های اشتغال بهبودیافته، رشد اقتصادی و همچنین سازگاری است. با تکامل فناوری، ابزارها و روش‌های جدیدی به محیط کار معرفی می‌شوند. استانداردهای آموزشی باید به‌روز شوند تا ضمن آموزش فناوری‌های اطمینان حاصل شود که کارگران در استفاده از آن‌ها مهارت دارند. تقاضای صنایع مختلف نیز در طول زمان تغییر می‌کند. استانداردهای به‌روز شده تضمین



پیام

هم‌زمان با هفته دولت انجام شد

بهره‌برداری از طرح ارتقای هتلینگ بخش جراحی مردان بیمارستان تاکستان

هم‌زمان با هفته دولت در مراسمی با حضور معاون عمرانی استاندار قزوین، فرماندار تاکستان و جمعی از مسئولان این شهرستان، پروژه ارتقای هتلینگ و استانداردسازی بخش جراحی مردان بیمارستان تاکستان به بهره‌برداری رسید.

طرح ارتقای هتلینگ و استانداردسازی بخش جراحی مردان بیمارستان تأمین اجتماعی تاکستان، از مهرماه سال ۱۴۰۲ آغاز شده است و با اجرای آن، ضمن استانداردسازی فضای فیزیکی و تجهیزات این بخش، تعداد تخت‌های این بخش نیز از ۲۴ تخت به ۲۶ تخت افزایش یافته که شامل شش اتاق چهار تخته، یک تخت ایزوله و یک تخت وی‌آی‌بی است. دکتر علی اکبری، رئیس بیمارستان تأمین اجتماعی تاکستان در حاشیه مراسم بهره‌برداری از این طرح توسعه‌ای گفت: «هزینه اجرای این طرح ۱۶۰ میلیارد ریال بوده و بخش جراحی مردان این بیمارستان، با اجرای طرح استانداردسازی، داری اتاق‌های استاندارد با تجهیزات کامل و اتاق استراحت مخصوص کارکنان است.» سازمان تأمین اجتماعی در اساتن قزوین برای ارائه خدمات بستری به بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران، دو بیمارستان در شهرهای قزوین و تاکستان و هشت درمانگاه ملکی دارد. تعداد افراد تحت‌پوشش خدمات درمانی تأمین اجتماعی در این استان بالغ بر ۹۱۰ هزار نفر است. در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی ملکی سازمان تأمین اجتماعی در این استان در سال گذشته، ضمن ارائه بالغ بر بر ۳ میلیون و ۶۶۴ هزار خدمت درمانی سرپایی، ۳۰ هزار و ۸۶۴ بیمار بستری شدند و نزدیک به ۲۰ هزار عمل جراحی بر روی این بیماران انجام شد.

اماکن ورزشی کارگری در کشور به ۵۱۰ مجموعه رسید

معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش اماکن ورزشی کارگری در کشور به ۵۱۰مکان ورزشی خبر داد.

محمد چکشیان، در دیدار با استاندار خراسان شمالی گفت: «طی سه سال گذشته ۳۴ مکان ورزشی جدید به مجموعه‌های ورزشی کارگری کشور اضافه شده است.» او افزود: «در حال حاضر ۵۱۰مکان ورزشی ویژه جامعه کار و تولید وجود دارد و رویکرد مناسبی برای ایجاد تحول در این جامعه اتخاذ شده است.» معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزیر تعاون تأکید کرد: «این فضاها برای ایجاد شور و نشاط در جامعه کارگران ایجاد شده است.» چکشیان با بیان اینکه جامعه کارگری کشور با خانواده‌هایشان حدود نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند، یادآور شد: «در کنار مسائل معیشتی و رفاهی، توجه به فضاهای فرهنگی و ورزشی می‌تواند سبب تقویت شرایط جسمی و روحی جامعه کار و تولید شود که این موضوع توسعه بیشتر کشور با توجه به حال خوب کارگران راه به دنبال دارد.» معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر نقش و اهمیت ورزش در جامعه کارگری گفت: «کارگران زمینه‌ساز رونق تولید، ارتقای بهره‌وری و رشد اقتصادی هستند و تلاش می‌کنیم تا در کنار تأمین رفاه مالی و معیشتی کارگران، نشاط و شادابی نیز در این قشر افزایش یابد. خوشبختانه با حمایت‌های استاندار خراسان شمالی، شاهد تحولات خوب در زمینه ورزش کارگری استان خراسان شمالی هستیم.» در این دیدار محمدرضا حسین‌نژاد، استاندار خراسان شمالی گفت: «عزم مدیران این وزارتخانه در خراسان شمالی خدمت به جامعه کارگری در چارچوب قانون به‌ویژه در حوزه ورزشی است.» او ادامه داد: «امسال ۵۷۰ پروژه در هفته دولت افتتاح یا کلنگ‌زنی می‌شود که در نخستین روز از این هفته، افتتاح یکی از پروژه‌های ورزش کارگری را در برنامه‌های خود قرار دادیم. واز این بخش حمایت می‌کنیم.» در ادامه این دیدار مهدی اسلام‌خواه، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی در سخنانی بیان کرد: «تلاش کردیم تا توجه ویژه‌ای به ورزش و نشاط جامعه کارگری داشته باشیم.» او گفت: «هم‌اکنون شش مجموعه ورزشی کارگری در پنج شهرستان استان وجود دارد.»